江 阴 市 医 学 会

澄医会〔2019〕35 号

关于举办无锡市继教项目《围产新生儿规范

诊疗学习班》的通知

各医疗卫生单位：

通过近几年的新生儿复苏及相关技能培训，我市新生儿窒

息发生率明显下降。但随着国家开放二孩政策，高龄孕产妇及

高危新生儿呈上升趋势，早产儿、极低出生体重儿明显增多。

为了提高危重孕产妇抢救成功率及新生儿存活率，有效降低新

生儿死亡率及致残率。经研究决定，江阴市医学会和江阴市人

民医院、江阴市妇保院联合举办无锡市继续教育项目《围产新

生儿规范诊疗学习班》(项目编号：19-01-06-03-1)。会议将邀

请江苏省医学会儿科分会候任主任委员、苏州儿童医院副院长

★

吕海涛教授专题讲授《先天性心脏病筛查的意义》；江阴市人

民医院新生儿科万俊主任、凌厉主任等讲授新生儿复苏进展、

遗传代谢病的筛查意义、新生儿神经运动评估的意义、高危新

生儿的识别等内容。现将有关事项通知如下：

一、会议时间：2019 年 06 月 16 日（星期日），上午 8:00

报到，会期一天。

二、会议地点：江阴市妇幼保院行政楼五楼会议室。

三、会议对象：各单位产科、儿科、儿内科、助产士等医

务人员，每单位 2-3 人。

四、有关要求：此次学习班为无锡市继续医学教育项目，

参加并经考核合格者授予Ⅱ类学分 5 分。为便于会务安排，请

各单位将参会人员名单于 2019 年 6 月 10 日前通过短信或电话

报名，联系人：唐妍彦 13815130083。未报名参会及迟到、早

退者不授予学分。

江阴市医学会

2019 年 6 月 5 日

抄送：市卫生健康委、市科协、市民政局。

江阴市医学会                            2019年6月5日印发